

## Bei der Redaktion eingelaufene Bücher:

(Die Redaktion verpflichtet sich nicht zur Besprechung der eingesandten Werke.)

### *Livres reçus par la Rédaction:*

(La rédaction ne s'engage pas à publier des analyses des ouvrages qui lui sont soumis.)

---

Blaue Truppen. Die Sanitätstruppen. 98 Seiten. Verlag Ars Helvetica, Zürich, 1942.

Carl Wilhelm Scheele, Handschriften 1756—1777, Ausdeutung von C. W. Oseen. Herausgegeben von der Kgl. Schwedischen Akademie der Wissenschaften, Stockholm 1942. 173 SS. (Geschenk an die Schweiz. chem. Gesellschaft).

---

### Errata.

Helv. **25**, 732 (1942), mémoire no. 79 par Y. R. Naves, 1er alinéa, lire: *Mentha Pulegium* et non: *Menthe Pulegium*.

Helv. **25**, 741, tableau, 1ère colonne, lire: forme  $\alpha\%$ , 2ème colonne, lire: forme  $\beta\%$  et non: forme  $\%$ .

Helv. **25**, 744, tableau, 2ème colonne, lire: 732 mm et non: 632 mm.; 4ème colonne, lire: 1,4717 et non: 1,417.

Helv. **25**, 984, mémoire no. 103 par Y. R. Naves et G. Papazian, 1er alinéa, avant-dernière ligne, lire: 2 [ $\gamma$ -oxobutyl] et non:  $\alpha$  [ $\gamma$ -oxobutyl].

Helv. **25**, 1026, mémoire no. 105 par Y. R. Naves et G. Papazian, lire: 1-méthyl-cyclohexène-1-one-(3) et non: *l*-méthyl-cyclohexène-1-one-(3).

Helv. **25**, 1033, 14ème ligne, lire: isopipériténone et non: isopipéritone.

Helv. **25**, 1052, mémoire no. 108 par Y. R. Naves et G. Papazian, alinéa: *Parachors*, supprimer 20°; formule de *Lange*, lire P<sub>E</sub> et non P<sub>O</sub>.

---